
Zeitschrift: Mitteilungen der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich

Band: 21 (1920-1921)

Vereinsnachrichten: Betriebsrechnung 1920/21

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Betriebsrechnung 1920/21
der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1921.

Einnahmen.
Saldo alter Rechnung
Legat Walter Baumann
Beitrag der Stadt
Beitrag vom Staat
Mitgliederbeiträge
Erlös vom Verkauf von Jahresberichten
Zinsen

1,122 10

50,291 65
300 —
500 —

2,870 —
98 55

2,622 30

57,804

CIs.
Ausgaben.

Saldozahlung Jahresbericht 1919/20
Anzahlung Jahresbericht 1920/21
Beitrag an Sammlung für Völkerkunde
Wissenschaftliche Vorträge
Allgemeine Unkosten
Ankauf von Obligationen:
Fr. 5,000.—5°/o Eisen-u. Stahlwerke Fischer
„ 10,000.-3'/2°/o Stadt Zürich
„ 10,000.— 3 '/2% Kanton Zürich
„ 10,000.— 3 '/2% Gotthardbahn
„ 10,000.-4'/20/oC. F. Bally A.-G
„ 10,000.— 5°/o Allg. Maggi Ges

„ 10,000.— 5% Nestle' Anglo Swiss Co.

„ 5,000.-5% Schweiz. Arg. Hyp. Bank
Saldo auf neue Rechnung _j_

Fr.

835
2,000
1,000
1,634

849

4,350
6,211
5,330
5,820
8,680
8,118
8,449
4,325

200

57,804

Unsere Wertschriften im Depot der Schweiz. Kreditanstalt, Zürich:

Fr 10,000.- 5°/o Oblig. der Nestle & Anglo Swiss Co.
» 5,000.- 5n/o » „ Schweiz. Argentinischen Hypo¬

theken Bank
1 10,000.- 4'/2°/0 „ „ C. F. Bally A.-G. v. 1909

« 10,000.- 5°/o » „ Allgemeine Maggi Ges. v. 1916

n 5,000- 5% „ „ Eisen- und Stahlwerke Fischer
v. 1918

* 10,000.- 3>/2°/o „ Gotthardbahn v. 1895
10,000- 372°/o des Kantons Zürich v. 1907

r> 10,000.- 372°/o » der Stadt Zürich v. 1889

Cis.

50

45
10

80
55
15

05
05
25
70

60

Julius Weiss Fonds:
Fr. 5,000.— 5°/o Oblig. der Stadt Zürich v. 1918

„ 5,000.— 5°/n „ „ S. B. B. v. 1918

„ 5,000.— 5> „ „ Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916

„ 5,000.— 5°/o „ „ Nestle & Anglo Swiss Co.

Zürich, den 10. April 1921.

Der Präsident:
Der Quästor:
Die Revisoren:

sig. Hans Wehrli.
sig. C. J. Abegg.
sig. Aloys v. Orelli.
sig. C. A. Meyer-Escher.


	Betriebsrechnung 1920/21

