

Zeitschrift: Mitteilungen der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich
Band: 21 (1920-1921)

Vereinsnachrichten: Betriebsrechnung 1920/21

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 01.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Betriebsrechnung 1920/21

der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1921.

Einnahmen.	Fr.	Cts.	Ausgaben.	Fr.	Cts.
Saldo alter Rechnung	1,122	10	Saldozahlung Jahresbericht 1919/20	835	50
Legat Walter Baumann	50,291	65	Anzahlung Jahresbericht 1920/21	2,000	—
Beitrag der Stadt	300	—	Beitrag an Sammlung für Völkerkunde	1,000	—
Beitrag vom Staat	500	—	Wissenschaftliche Vorträge	1,634	45
Mitgliederbeiträge	2,870	—	Allgemeine Unkosten	849	10
Erlös vom Verkauf von Jahresberichten	98	55	Ankauf von Obligationen:		
Zinsen	2,622	30	Fr. 5,000.— 5% Eisen- u. Stahlwerke Fischer	4,350	—
			” 10,000.— 3½% Stadt Zürich	6,211	80
			” 10,000.— 3½% Kanton Zürich	5,330	55
			” 10,000.— 3½% Gotthardbahn	5,820	15
			” 10,000.— 4½% C. F. Bally A.-G.	8,680	—
			” 10,000.— 5% Allg. Maggi Ges.	8,118	05
			” 10,000.— 5% Nestlé Anglo Swiss Co.	8,449	05
			” 5,000.— 5% Schweiz. Arg. Hyp. Bank	4,325	25
			Saldo auf neue Rechnung	200	70
				57,804	60
				57,804	60

Unsere Wertschriften im Dépot der Schweiz. Kreditanstalt, Zürich:

Walter Baumann Fonds:

Fr. 10,000.— 5% Oblig. der Nestlé & Anglo Swiss Co.
 ” 5,000.— 5% ” Schweiz. Argentinischen Hypo-
 theken Bank
 ” 10,000.— 4½% ” C. F. Bally A.-G. v. 1909
 ” 10,000.— 5% ” Allgemeine Maggi Ges. v. 1916
 ” 5,000.— 5% ” Eisen- und Stahlwerke Fischer
 v. 1918
 ” 10,000.— 3½% ” Gotthardbahn v. 1895
 ” 10,000.— 3½% ” des Kantons Zürich v. 1907
 ” 10,000.— 3½% ” der Stadt Zürich v. 1889

Julius Weiss Fonds:

Fr. 5,000.— 5% Oblig. der Stadt Zürich v. 1918
 ” 5,000.— 5% ” S. B. B. v. 1918
 ” 5,000.— 5% ” Allg. Maggi Gesellschaft v. 1916
 ” 5,000.— 5% ” Nestlé & Anglo Swiss Co.

Zürich, den 10. April 1921.

Der Präsident: sig. Hans Wehrli.

Der Quästor: sig. C. J. Abegg.

Die Revisoren: sig. Aloys v. Orelli.
 sig. C. A. Meyer-Escher.